
DZIENNK URZĘDOWY
W o j e w ó d z k i e j  R a d y  N a r o d o w e j  w B y d g o s z c z y

Nr 21 Bydgoszcz, dnia 25 listopada 1963 r. Poz. 208—210

T r e ś ć
Przepisy obowiązujące

Poz.
208. Uchwała nr 180/39/63 Prezydium Miejskiej Rady 

Narodowej we W łocławku z dnia 10. 10 1963 r. 
w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu przy 
ul. Grodzkiej 80 we Włocławku.

209. Uchwała nr 7/32/62 Prezydium Powiatowej Ra­
dy Narodowej w Bydgoszczy z dnia 26. II. 1962 r. 
w sprawie zatwierdzenia planów szczegółowych

zagospodarowania przestrzennego gruntów
w Dobrczu.

210. Zarządzenie Przewodniczącego Komisji Cen Pre­
zydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Byd­
goszczy z dnia 7 Ustopada L963 r. w sprawie 
ustalenia maksymalnych cen za usługi w za­
kresie chemicznego czyszczenia odzieży i tka­
nin oraz prania bielizny.

208
U c h w a ł a  nr 180/39/63

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
we W łocławku z dnia 10 października 1963 r.

w  sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu za­
gospodarowania przestrzennego terenu przy ulicy 

Grodzkiej 8ua we Włocławku.

Na podstawie art. 55, ust. 4, pkt. 3 znowelizowa­
nej ustawy o radach narodowych z dnia 25. I. 1958 r. 
(Dz. U. nr 29/63, poz. 172) oraz art. 23, ust 2 ustawy 
o planowaniu przestrzennym z dnia 31. I. 1961 r. 
(Dz. U. nr 7, poz 47), Prezydium Miejskiej Rady Na­
rado wej we W łocławku

u c h w a l a :
zatwierdzenie szczegółowego planu zagospodarowania 
przestrzennego przy ul. Grodzkiej nr 80a.

Sekretarz Przewodniczący
Prezydium MRN Prezydium MRN

mgr Z. Karczewski W. Michalski

2u9
U c h w a ł a  nr 7/32/62

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Bydgoszczy z dnia 26 lutego 1962 r.

w sprawie zatwierdzenia planów szczegółowych za­
gospodarowania przesti zennego gruntów w DoDrczu.

Działając na zasadzie art. 53, ust. 4, pkt 3 ustawj 
z dnia 25. 1. 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
nr 5, poz. 16) oraz art. 23, ust. 1 ustawy z dnia 31

stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. 
nr 7 z dnia 31 stycznia 1961 r., Prezydium Pow iato­
w ej Rady Narodowej w Bydgoszczy

u c h w a l a :

zatwierdzić plany szczegółowe zagospodarowania 
przestrzennego wsi Dobrcz, gromada Dobrcz.

Sekretarz ' Przewodniczący
Prezydium PRN Prezydium PRN
H. Jendryczka inż. Jan Kościelny

210
Z a r z ą d z e n i e  Nr II —  56/4/63

Przewodniczącego Komisji Cen 
Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej 

w Bydgoszczy 
z dnia 7 listopada 1963 r.

w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi 
w zakresie chemicznego czyszczenia odzieży i tka­

nin oraz prania bielizny.

Na podstawie uchwały nr 942 Rady Ministrów 
z drna 2. XII. 1955 r. w sprawie powołania w oje­
wódzkich komisji cen (Monitor Polski nr A — 120, 
poz. 1582), uchwały nr 55 Rady Ministrów z dnia 
7. II. 1961 r. w sprawie cen na usługi wykonywane 
dla ludności (Monitor Polski nr 26, poz. 123), zarzą­
dzenia nr 63/63 Państwowej Komisji Cen z dnia 
28. II. 1963 r., zmieniającego zarządzenie nr 122/61 
z dnia 8. IV. 1961 r. w sprawie cen na niektóre usłu­
gi wykonywane dla ludności oraz uchwały nr 27/116/63 
Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Byd­
goszczy z dnia 27. VI. 1963 r. zmieniającej uchwałę 
nr 24/106/61 z dnia 24. VI. 1961 r. w sprawie okre­



Śtr. 20a DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Nr 21

ślenia rodzaju usług, których ceny ustalane będą 
przez W ojewódzką Komisją Cen (Dziennik Urzędo­
w y WRN nr 14/63) zarządza się, co następuje:

§ 1
Ustala się maksymalne ceny za usługi w zakresie 

chemicznego czyszczenia odzieży i tkanin ora j pra­
nia bielizny, świadczone przez jednostki uspołecznio­
ne i nieuspołecznione na terenie województwa byd­
goskiego, jak w cenniku stanowiącym załącznik do 
zarządzenia. Cennik nie obowiązuje w m iejscowoś­
ciach, na terenie których mają siedzibę pralnie ko­
munalne, tj. na terenie Bydgoszczy, Torunia, Gru­
dziądza i W łocławka.

§ 2
Ceny za usługi w zakresie chemicznego czyszcze­

nia odzieży i tkanin oraz prania bielizny, w ykony­
wane przez przedsiębiorstwa (zakłady) komunalne 
i inne przedsiębiorstwa działające na terenie Byd­
goszczy, Torunia, Grudziądza i Włocławka, ustala­
ne są zgodnie z postanowieniami uchwały nr 185/58 
Rady Ministrów z dnia 31 maja 1958 r. (Monitor Pol­
ski nr 61, poz. 344) —  przez prezydia rad narodo­
wych, którym polegają przedsiębiorstwa (zakłady) 
świadczące w /w  usługi.

Prezydia te z m ocy § 3 cyt. uchwały ustalają opła­
ty nie tylko za świadczenia wykonywane przez po­
dległe im przedsiębiorstwa (zakłady) komunalne lecz 
również przez inne jednostki uspołecznione i nie­
uspołecznione, o ile jednostki te d2 iałają na tym sa­
mym terenie.

§ 3

Jednostki wykonujące usługi mogą stosować ceny 
niższe od ustalonych zarządzeniem cen maksymal­
nych.

O stosowaniu obniżonych cen jednostki te zobo­
wiązane są powiadomić Komisją Cen Prezydium 
WRN.

§ 4

Jednostki wykonujące usługi w zakresie chemicz­
nego czyszczenia odzieży i tkanin oraz prania bie­
lizny zobowiązane są do umieszczenia (wywiesze­
nia) cennika w miejscu widocznym i dostępnym dla 
klientów.

§ 5

Jednostki nadrzędne zakładów świadczących w /w  
usługi, zobowiązane są dopilnować zaopatrzenia za­
kładów usługowych w omawiany cennik i przestrze­
gania obowiązku określonego w § 4.

§ 6

Pobieranie cen wyższych od ustalonych w /w  cen­
nikiem jest zagrożone karą przewidzianą w ustawie 
z dnia 13. lipca 1957 r. o zwalczaniu spekulacji 
i ochronie interesów nabywców oraz producentów 
rolnych w obrocie handlowym (Dz. Ust. nr 39/57, 
poz. 171).

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 25 listopa­

da 1963 r. i z dniem tym tracą moc wszystkie do­
tychczas stosowane cenniki na w /w  usługi.

Przewodniczący 
W ojewódzkiej Komisji Cen 
mgr Wiktor Wojciechowski

Załącznik nr 1 do zarządzenia 
Przewodniczącego Kom isji Cen 
Prez. WRN z dnia 7. XI. 1963 r.

C e n n i k  m a k s y m a l n y  
na typowe usługi w zakresie chemicznego czyszczenia 

odzieży i tkanin oraz prania bielizny.

L , Cena Jedn.L. p. R odzaj usługi usługi

A. Chemiczne czyszczenie odzieży i tkanin
I. K o n f e k c j a  m ę s k a

E Bonżurka bez podszewki, bez kolnie-*
rza szt. 15.—

2. Bonżurka na podszewce, bez kołnierza ii 21.—
3. Bonżurka na podszewce, z kołnierzem i i 23.—
4. Bonżurka bez podszewki, z kołnie­

rzem a 20.—
5. Czapka wełniana lub kapelusz a 6.—
6. Czapka futrzana a 8.—
7. Czapka sukienna wojskowa itp. ii 9.—
8, Dresy bawełniane lub flanelowe,

2-częściowe łt 15.—
9. Dresy wełniane, 2-częściowe a 18.—

10. Frak lub smoking it 40.—
11. Futro kryte z kołnierzem futrzanym t i 89.—
12. Futro kryte bez kołnierza futrzanego a 84.—
13. Garnitur 2 częściowy z tkanin weł­

nianych lub wełnopodobnych i i 34.—
14. Garnitur 3-częściowy z tkanin weł­

nianych lub wełnopodobnych ii 39.—
15. Garnitur 2-częściowy z popeliny lub

drelichu ii 25.—
16. Kamizelka z tkanin wełnianych lub

wełnopodobnych ii 5.—
17. Kamizelka skórzana z rękawami ii 27.—
18. Kamizelka skórzana bez rękawów a 23 —
19. Kurtka skórzana lub z imitacji skóry a 37.—
20. Kurtka futrzana z poszyciem, z koł­

nierzem a 47.—
21. Kurtka futrzana bez poszycia, bez

kołnierza ii 27.—
22. Kurtka zimowa z tkanin wełnianych

lub wełnopodobnych, na watolinie a 34.—
23. Kurtka jesienno-wiosenna z tkanin

wełnianych lub wełnopodobnych a 24.—
24. Krawat jedwabny lub wełniany i i 4.—
25. Kołnierz futrzany sportowy ii 10.—
26. Kołnierz futrzany szalowy u 15.—
27. Koszula wełniana dziana, z tkanin

wełnianych lub wełnopodobnych u 8.—
28. Marynarka popelinowa lub drelicho­

wa, na podszewce fi 20 —



Nr 21 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Str. 209

Jedn.
m iary

Cena Jedn.
m iary

Cena
L.]p. R odzaj usługi usługi 

w  zł
L.. p. R odzaj usługi usługi

w  zł

29. Marynarka popelinowa lub drelicho- 64. Spodnie futrzane z poszyciem szt. 25.—
wa, bez podszewki szt. 18.— 65. Spodnie futrzane bez poszycia JJ 27.—

30. Marynarka' z tkanin wełnianych lub 66. Spodnie narciarskie lub bryczesy 15.—
wełnopodobnych, na podszewce i) 22.— 67. Spodnie drelichowe lub popelinowe ii 10.—

31., Marynarka z tkanin wełnianych lub 68. Spodnie krótkie, popelinowe lub
wełnopodobnych, bez podszewki ii 20.— drelichowe a 9.—

32. Marynarka z krótkimi rękawami, bez C9. Spodnie teatralne a 15.—
podszewki, bez kołnierza z tkanin 70. Spodenki kąpielowe wełniane lub
niewełnianych J» 15.— elastyczne a 6.—

33. Marynarka z krótkimi rękawami, bez 71. Serdak zakopiański futrzany a 20.—
podszewki, bez kołnierza, z tkanin 72. Serdak zakopiański filcow y ii 5.—
wełnianych ii 18.— 73. Sweter z długimi rękawami a 14.—

34. Marynarka, bluza, mundur teatralny a 25.— 74. Sweter —  marynarka a 16.—
35. Mundur w ojskow y (bluza letnia) a 8.— 75. Skafander z kapturem, popelinowy,
36, Mundur wojskowy (bluza zimowa) a 23.— ortalionowy lub drelichowy, na pod­

20.—37. Mundur wojskowy 2-częściowy, zi­ szewce a

mowy 34.— 76. Skanfander z kapturem, popelinowy,
38. Mundur w ojskow y 2-częściowy, letni a 21.— ortalionowy, łub drelichowy, bez pod­

18.—39. Ornat 24.— szewki a

40. Płaszcz, iesienno-wiusenny z tkanin 77. Skafander bez kaptura, popelinowy,
wełnianych lub wełnopodobnych, ortalionowy, lub drelichowy, na pod­

18.—z podszewką 31.— szewce a

41. Płaszcz jesienno-wiosenny z tkanin 78. Skafander bez kaptura, popelinowy,
wełnianych lub wełnopodobnych, bez ortalionowy lub drelichowy, bez pod­

I.5.—podszewki 27.— szewki a

42. Płaszcz popelinowy lub ortalionowy. 79. Skafander bez kaptura, popelinowy,
watowany pikowany ii 40.— ortalionowy lub drelichowy, podbi­

43. Płaszcz jesienno-wiosenny z tkanin 
wełnianych lub wełnopodobnych,

ty misiem
80. Skafander bez kaptura, popelinowy,

a 23.—

z półpodszewką
Płaszcz zimowv na watolinie

29.__ lub ortalionowy, watowany pikowany . a 25.—
41.

ii

39.— 81. Skafander z kapturem, popelinowy,

45. Płaszcz zim owy wojskowy
46. Płaszcz skórzany lub z imitacji skóry

ii

a

ii

39.—
49.—

drelichowy lub ortalionowy, pod­
w ójny

82. Skafander bez kaptura, popelinowy,
a 22.—

47. Prochowiec popelinowy lub ortaliono­
32.—

Ir " j7 j7 */ I

drelichowy lub ortalionowy, pod-
wy, pojedynczy z podszewką ii wóiny 20.—

48. Prochowiec popelinowy lub ortalio­ 83. Sutanna
a

29.—

49.
nowy, pojedynczy bez podszewki a 30.— 84. Szal zw ykły jedwabny lub wełniany

i i

3.—Prochow iec popelinowy, podwójny a 38.— 85. Szal podwójny jedwabny lub w eł­
50. Prochowiec popelinowy lub ortalio­ niany 6.—nowy podbity misiem a 38.— 86. Toga 27.—51. Pokrycie futra bez kołnierza i i 26.— O

II. K o n f e k c j a  d a m s k a
ii

52. Pokrycie futra z kołnierzem futrza-
nym a 34.—

53. Pokrycie futra z kołnierzem zw yczaj- 1 Apaszka jedwabna szt. 4.—
nym ii 29.— 2. Bluzka jedwabna lub bawełniana

54. Podpinka krótka ii 6 — fantazyjna ii 12 —
55. Podpinka długa ii 9.— 3. Bluzka jedwabna lub bawełniana
56. Peleryna lub koleta teatralna ii 40.— zwykła a 9.—
57. Porannik z tkanin wełnianych, plu­ 4. Bluzka z tkanin wełnianych lub

szowy lub frottowy ii 18.— wełnopodobnych a 11 —
58. Porannik watowany stebnowany lub 5. Blezer wełniany a 14.—

pikowany ii 22.— 6. Chustka na głowę z tkanin wełnia­
59. Pulower —  bezrękawnik wełniany a 7.— nych lub wełnopodobnych a 8.—
60. Rękawice wełniane para 4.— 7. Chustka okryciowa z tkanin wełnia­
61. Rękawice skórzane z futrówką fu­ nych lub wełnopodobnych ti 13.—

trzaną >> 8.— 8. Czapka wełniana lub filcowa j) 5.—
62. Rękawice skórzane z futrowką weł- 9 Czapka futrzana z futra naturalnego

nianą a 5.— lub sztucznego ii 7.—
63. Spodnie wełniane lub z tkanin weł- 10. Dresy wełniane lub flanelowe,

nopodobnych szt. 13.— 2-częściowe a 15.—



Str. 210 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Nr 21

Cena Cena
• p- Rodzaj usługi

Jedn. usługi L. p. R odzaj usługi Jedn. usługim iary w zł m iary w z ł

11 Dresy wełniane 2-częściowe szt. 18.— 45. Płaszcz skórzany lub z imitacji skó­
12. Futro ze skór szlachetnych lub ry szt. 46.—

uszlachetnionych ii 90 — 46. Płaszcz jesienno-wiosenny z tkanin
13. Futro ze skór szlachetnych lub wełnianych lub wełnopodobnych ii 31.—

uszlachenionych % »> 65.— 47. Płaszcz popelinowy lub ortalionowy
14. Futro ze skór szlachetnych lub watowany, pikowany a 40.—

uszlachetnionych (do połowy! M 45.— 48. Pelerynka teatralna a 20.—
15. Futro z tkanin sztucznych )) 60.— 49. Prochowiec popelinowy lub ortalio­
16. Futro z tkanin sztucznych s/l >? 45.— nowy podbity misiem a 38.—
17.

18. 

19.

Futro z tkanin sztucznych (do po­
łowy
Garsonka zwykła z tkanin wełnia­
nych lub wełnopodobnych 
Garsonka z tkanin wełnianych lub

Ił

»

30.—

20.—

50.

51.

Prochowiec popelinowy lub ortalio­
nowy, pojedynczy z podszewką 
Prochowiec popelinowy lub ortalio­
nowy pojedynczy bez podszewki

a

a

32.—

30.—
wełnopodobnych, ozdobiona plisami, 52. Prochowiec popelinowy, podwójny ii 38.—
kieszonkami, guzikami itp., spód­ 53. Pulower —  bezrękawnik a 6.—
niczka zwykła łj 25.— 54. Rękawiczki wełniane dziane para 3 —

20. Garsonka z tkanin wełnianych lub 
wełnopodobnych, spódniczka ukła­
dana, plisowana lub kloszowa n 30.—

55.

56.

Rękawiczki skórzane z futrowką 
wełnianą
Rękawiczki skórzane z futrówką fu­

ii 5.—

21. Garsonka wełniana dziana ij 20.— trzaną ii 8.—
22. Halka teatralna 30.— 57. Spodnie narciarskie szt. 15.—
23. Kołnierz futrzany fantazyjny a 20.— 58. Spodnie z tkanin wełnianych lub
24. Kołnierz futrzany sportowy a 15.— wełnopodobnych a 13.—
25. Kostium z tkanin wełnianych lub 59. Spodnie drelichowe lub popelinowe,

wełnopodobnych, spódniczka zwykła >» 30.— długie a 10.—
26. Kostium z tkanin wełnianych lub 

wełnopodobnych, spódniczka ukła­
dana, plisowana lub kloszowa a 35.—

60.

61.

Spodnie popelinowe lub drelicho­
we 3/4
Spodnie popelinowe lub drelicho­

a 9 —

27. Kostium z tkanin wełnianych lub we, krótkie a 7 —
wełnopodobnych spódniczka zw y­ 62. Serdak zakopiański futrzany a 20.—
kła » 35.— 63. Serdak zakopiański filcow y a 5.—

28. Kostium popelinowy lub rypsowy ii 18.— 64. Spódnica popelinowa lub rypsowa a 6 —
29. Kostium kąpielowy wełniany lub 65. Spódnica układana w fałdy praso­

elastyczny ii 9.— wane lub kloszowa ii 15.—
30. Kostiumy i suknie teatralne a 75.— 66. Spódnica układana w fałdy niepra-
31. Kamizelka watowana pikowana a 18.— sowane a 12.—
32. Kamizelka wełniana z tkanin w eł­ 67. Spódnica plisowana a 18

nianych lub wełnopodobnych a 6.— 68. Spódnica —  solejka a 21.—
33. Kurtka skórzana lub imitacja skóry ii 35.— 69. Spódnica zwykła H 12.—
34. Kurtka futrzana z poszyciem, z koł­ 70. Suknia zwykła z tkanin jedwabnych

nierzem ii 45.— lub bawełnianych a 16.—
35. Kurtka futrzana bez poszycia, bez 71. Suknia zwykła z tkanin wełnianych

kołnierza ii 25 — lub wełnopodobnych a 18.—
36. Kurtka zimowa z tkanin wełnia­

nych lub wełnopodobnych, na wa­
tolinie ii 32.—

72.

73.

Suknia z tkanin jedwabnych lub ba­
wełnianych, układana lub kloszowa 
Suknia z tkanin wełnianych lub w eł­

a 22.—

37. Kurtka jesienno-wiosenna z tkanin 
wełnianych lub wełnopodobnych ii 23.— 74.

nopodobnych, układana lub kloszowa 
Suknia z tkanin jedwabnych lub ba­

a 25.—

38. Lizeska pikowana a 16.— wełnianych plisowana a 28.—
39. Palto zimowe na watolinie, bez koł­ 75. Suknia z tkanin wełnianycn lub weł­

nierza futrzanego a 34.— nopodobnych. plisowana a 30 —
40. Palto zimowe na watolinie, z koł­ 76. Suknia zwykła z wdziankiem z tka­

nierzem futrzanym ii 37.— nin jedwabnych lub bawełnianych a 24.—
41. Pelisa z kołnierzem futrzanym a 84.— 77. Suknia zwykła z wdziankiem z tka­
42. Pelisa bez kołnierza futrzanego a 80.— nin wełnianych lub wełnopodobnych ii 27.—
43. Pokrycie futra z kołnierzem futrza- 78. Suknia wieczorowa, balowa lub ślub­

nym a 34.— na, skromna, krótka ii 30.—
44. Pokrycie futra bez kołnierza futrza- 79. Suknia wieczorowa, balowa lub ślub­

nego ii 30.— na, fantazyjna, krótka a 49.—



Nr 21 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZK IEJ RADY NARODOWEJ W  BYDGOSZCZY Str. 211

L. p. R odzaj usługi ‘ usługinuary w  ^

80. Suknia wieczorowa, balowa lub ślub­
na, fantazyjna, długa

81. Skafander z kapturem, popelinowy, 
ortalionowy lub drelichowy na pod­
szewce

82. Skafander z kapturem, popelinowy, 
ortalionowy lub drelichowy, bez pod­
szewki

83. Skafander bez kaptura, popelinowy, 
ortalionowy lub drelichowy na pod­
szewce

84. Skafander bez kaptura, popelinowy, 
ortalionowy lub drelichowy, bez pod­
szewki

85. Skafander bez kaptura, popelinowy, 
ortalionowy lub drelichowy, podbi­
ty misiem

86. Skafander bez kaptura, popelinowy, 
lub ortalionowy, watowany, piko­
wany

87. Skafander z kapturem, popelinowy 
lub ortalionowy, watowany, piko­
wany

88. Skafander z kapturem, popelinowy, 
drelichowy lub ortalionowy podwój­
ny

89. Skafander bez kaptura, popelinowy, 
drelichowy lub ortalionowy podw ój­
ny

90. Sweter —  bliźniak
91. Sweterek bluzeczkowy z rękawem 

ałukim lub 3/4
92. Sweterek bluzeczkowy bez rękawów 

lub z krótkim rękawem
93. Sweter sportowy z długim rękawem
94. Szal zwykły jedwabny lub wełniany
95. Szal strojny koronkowy, tiulowy lub 

szyfonowy
96. Szal strojny wełniany
97. Szlafrok zwykły jedwabny, kretono- 

wy, flanelowy, pluszowy lub frotto- 
wy

98. Szlafrok watowany pikowany lub 
stebnowany

99. Wdzianko popelinowe lub rypsowe 
bez podszewki

100. Wdzianko popelinowe lub rypsowe 
z podszewką

101. Wdzianko z tkanin wełnianych lub 
wełnopodobnych bez podszewki

102. Wdzianko z tkanm wełnianych lub 
wełnopodobnych z podszewką

103. Welon ślubny

III. K o n f e k c j a  d z i e c i ę c a

1. Bluza szkolna z tkanin jedwabnych szt. 5.—
2. Bluza szkolna z tkanin wełnianych lub 

wełnopodobnych „  7.—
3. Kołderka na wózek dziecięcy „  10.—

L. p. R odzaj usługi usługi, , m iary ,w zł

4. Kołderka na łóżeczko dziecięce szt. 22.—
5. Kombinezon dziecięcy watowany
6. Kożuszek lub futerko (ze skór natu­

ralnych lub tkanin sztucznych) dla

li 16 —

dzieci do lat 5 
7. Kożuszek lub futerko (ze skór na­

turalnych lub tkanin sztucznych) dla

ii 20.—

dzieci do lat 14 
8 Kaftanik watowany pikowany z cza­

11 30 —

peczką
9. Mundurek szkolny (marynarka +

8.—

+ spodnie)
10. Mundurek szkolny (bluza +  spód­

ii 14.—

niczka zwykła)
11. Mundurek szkolny (bluza +  spód­

niczka plisowana lub układana w fał­

ii 16.—

dy prasowane) »> 20.—
12. Rajtuzy wełniane lub elastyczne
13. Przy innnych usługach

a) dla dzieci do lat 5 —  należy po­
bierać 30°/o opłaty ustalonej za od­
powiednie sztuki dla dorosłych 

t>) dla dzieci do lat 14 —  60®/o opłaty 
ustalonej za odpwiednie sztuki dla 
dorosłych

IV. I n n e  a r t y k u ł y

ii 6.—

1. Błam futrzany długi szt. 39.—
2. Błam futrzany krótki ll 27.—
3. Dywan ciężki m! 19.—
4. Dywan lżejszy
5. Lambrekiny gobelinowe lub pluszo­

m2 15.—

we
6. Lambrekiny płócienne kretonowe lub

m2 5.—

lniane m2 4 —
7. Kilim y i makaty m2 7.—
8. Kotary z ciężkich tkanin m2 15.—
9. Koc wełniany m2 12 —

10. Koc flanelowy m2 9 —
11. Kołdra pojedyncza watowana szt. 44 —
12. Kołdra pojedyncza, puchowa ii 54.—
13. Kołdra podwójna watowana si 50.—
14. Kołdra podwójna puchowa a 60.—
15. Narzuta gobelinowa lub pluszowa
16. Materiał sukienkowy jedwabny lub

mi! 7 —

bawełniany 
17. Materiał sukienkowy z tkanm w eł­

m2 3.—

nianych lub wełnopodobnych m2 4.—
18. Materiał ubraniowy lub płaszczowy m2 5 —
19 Materiał flagow y różnokolorowy ms 2 —
20. Pled wełniany szt. 14.—
21 Pled futrzany 11 38.—
22. Pokrowiec na samochód kompl 28.—
23. Serweta zwykła na stół szt. 7.—
24. Serweta ozdobna na stół ii 12.—
25. Śpiwór wełniany li 25 —
26 Śpiwór watowainy lub puchowy li 29.—
27. Śpiwór Eutrzany li 30.—
28. Sztandar haftowany m2 15 —

szt. 69.—

„ 20.—

„ 18 —

„ 18.—

» 15.—

„ 23.—

„ 24.—

„ 25 —

„ 22.—

„ 20.— 
„ 21.—

„ 11.—

7.— 
„ 13.—

5.—

„  10.— 
15.—

„ 18.— 

„ 22.— 

9 — 

„ 12.—  

„ 17.—

„ 21.—



Str. 212 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W  BYDGOSZCZY Nr 21

T . Cena ,, . Cena«  j  , Jedn. . . .  „  . Jedn.L. p. R odzaj usługi usługi L. p. Rodzaj usługi usługim iary “  m iary fw  zł w  zł

29. Zabawki dziecięce (misie, kotki)
—  do 50 cm wysokości szt. 8.—
—  od 50 cm do 100 cm 11 12.—
—  ponad 100 cm 11 19.—

30. Dekatyzowanie materiału m! 1,50

V. O d z i e ż  r o b o c z a

1. Bluza robocza drelichowa szt. 3.—
2 Bluza robocza kwasoodpom a 11 20.—
3. Czapka drelichowa 11 4.—
4. Czapka sukienna watowana H 7.—
5. Furażerka 3.—
6. Fartuch brezentowy li 4.—
7. Fartuch sklepowy ekspedientów jed­

wabny lub z zerówki a 10.—
8. Kitel drelichowy szt. 6.—
9. Kombinezon drelichowy ii 7.—

10. Kombinezon brezentowy a 15.—
11. Kombinezon futrzany a 52.—
12. Kurtka watowana a 15.—
13. Komplet waciaków (kurtka +  spod­

nie) kompl 27,—
14. Kożuch długi bez pokrycia szt. 54.—
15. Kożuch długi z pokryciem i i 89.—
16. Kożuch krótki bez pokrycia a 29.—
17. Kożuch krótki z pokryciem a 64.—
18. Kożuch %  bez pokrycia a 44.—
19. Kożuch %  z pokryciem a 71.—
20. Rękawice brezentowe (inne robocze) para 3.—
21. Spodnie robocze drelichowe szt. 4.—
22. Spodnie kwasoodpom e ii 14.—
23. Spodnie watowane 11 12.—
24. Spodnie sukienne ii 12.—

Postanowienia dodatkowe:
1. Za czyszczenie chemiczne białej odzieży wełnianej 

dolicza się 10%.
2. Garderobę kompletnie poprutą i sfastrygowaną li­

czy się jak garderobę zwykłą.
3. Za czyszczenie garderoby i odziezy roboczej szcze­

gólnie zabrudzonej dolicza się dodatkowo 30% do 
opłaty zasadniczej.
Za szczególne zabrudzenie uważa się poplamienie 
farbami olejnymi, smarami, atramentem i krwią.

4. Za eksoresowe wykonanie czyszczenia w ciągu 
72 godzin od chwili przyjęcia zlecenia przez punkt 
usługowy, dolicza się dodatkowo 50% do opłaty 
za zlecenie zwykłe, a za zlecenie superekspresow. e 
wykonane w ciągu 8 godzin, dolicza się 100% do 
opłaty za zlecenie zwykłe.

5. Ustalone opłaty obejmują całkowitą należność 
za wykonanie usługi łącznie z narzutem kosztów 
ogólnych, zyskiem i podatkiem od operacji nie- 
tow arowych.

6. Przy wykonywaniu usług nie objętych cennikiem 
należy stosować -opłaty jak za usługi najbardziej 
podobne pod względem pracochłonności, objete 
w cenniku, bądź ustalić cenę w drodze umowy ze 
zleceniodawcą

B. P r a n i e  b i e l i z n y  i o d z i e ż y  z a w o d o w e j
z m a g l o w a n i e m  l u b  p r a s o w a n i e m

VI. B i e l i z n a  o s o b i s t a
a) Bielizna męska

1. Chustka do nosa szt. 0,50
2. Kalesony krótkie a 1,20
3. Kalesony długie li 1,60
4. Kołnierzyk z krochmaleniem „na

sztywno” i* 0,80
5. Kołnierzyk z krochmaleniem „na

m iękko” a 0,50
6. Koszula nocna a 2,80
7. Koszula wierzchnia bez krochmalu ii 4.—
8. Koszula wierzchnia ze zwykłym

krochmalem ii 4.40
9. Koszula wierzchnia wykwintna ze

specjalnym usztywnieniem gorsu, koł­
nierzyka i mankietów a 5,10

10. Podkoszulka z długimi rękawami ii 1,80
11. Podkoszulka z krótkimi rękawami ii 1,50
12. Koszulka gimnastyczna ii 1,20
13. Piżama (bluza i spodnie) ii 5,20
14. Skarpety para 0,90
15. Slipy szt. 0,70

b) Bielizna damska
1. Chustka do nosa szt. 0,40
2. Biustonosz 1,30
3. Koszula dzienna jedwabna 11 2.—
4. Koszula dzienna niejedwabna 11 1,70
5. Koszula nocna jedwabna 11 3,80
6. Koszula nocna niejedwabna 11 3.—
7. Halka jedwabna 11 2,40
8. Halka niejedwabna 11 2.—
9. Piżama jedwabna (bluza i spodnie

długie lub %) 11 5,20
10. Piżama niejedwabna (bluza i spodnie

długie lub %) 11 4,20
11. Piżama jedwabna (bluza i spodnie

krótkie) 11 4,60
12. Piżama niejedwabna (bluza i spodnie

krótkie) 11 3,80
13. Pas do pończoch 11 1,60
14. Pończochy para 1 —
15. Reformy (majtki) jedwabne szt. 1,60
16. Reform y (majtki) niejedwabne 11 1,40

c) Bielizna dziecięca
1. Rajtuzy dla dzieci do lat 5 szt 0,80
2. Rajtuzy dla dzieci powyżej 5 lat 11 1,50
3. Pieluszka z tetry 11 0,70
4. Pieluszka flanelowa 11 0,90
5. Kaftanik niem owlęcy płócienny 11 0,60
6. Kaftanik niem owlęcy flanelowy lub

trykotowy bawełniany 11 0,80
7. Przy innych usługach

a) dla dzieci do lat 5 —  należy pobierać 30%
opłaty ustalonej za odpowiednie sztuki dla
dorosłych



Nr 21 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Str. 213

Jedn Cena Jedn Cena
L. p. R odzaj usługi ‘ usługi L . p. R odzaj usługi ‘ usługim iary 7 m iary rw  zł w  zł

b) dla dzieci do lat 14 —  60°/o ustalone] opłaty za 7. Suknia lniana, popelinowa lub kre-
odpowiednie sztuki dla dorosłych.

8.
tonowa
Suknia jedwabna

szt.
Jł

7.—
8.—

VII. B i e l i z n a  p o ś c i e l o w a 9. Spodnie krótkie drelichowe lub po­

Jasiek zwykły 
Jasiek z falbaną
Kapa płócienna lub lniana na poje­
dyncze łóżko
Kapa płócienna lub lniana na pod­
wójne łóżko
Kapa płócienna lub lniana z falbaną

pelinowe I ł 4,50
1.
2.
3.

szt
11

1 —  
1,40

3,50

7.—

10.
11.
12.

Porannik flanelowy lub kretonowy 
Płaszcz kąpielowy frottowy 
Opalacz kretonowy lub lniany

II

II

I ł

7 —  
7.— 
2.—

4.

5.

i i

a

13.

14.

Prochowiec popelinowy lub ortalio­
nowy pojedynczy bez podszewki 
Prochowiec popelinowy lub ortalio­

I I 16.—

na pojedyncze łóżko 4,50 nowy pojedynczy bez podszewki II 16.—
6. Kapa płócienna lub lniana z falbaną 15. Prochowiec popelinowy podwójny I I 20.—

na podwójne łóżko a 9.— 16. Skafander z kapturem, popelinowy,
7. Powłoka lub koperta na pościel a 4.— ortalionowy lub drelichowy na pod­

12.—8. Podpinka na pościel a 3,50 szewce II

9. Powłoka lub koperta na kołdrę dzie- 17. Skafander z kapturem, popelinowy,
cięcą t i 1,60 ortalionowy lub drelichowy bez pod­

10. Podpinka na kołdrę dziecięcą a 1,40 szewki I I l i ­
11. Prześcieradło a 2,70 18. Skafander bez kaptura popelinowy,
12. Prześcieradło dziecięce a 1,30 ortalionowy lub drelichowy na pod­

szewce II i i .—
VIII. B i e l i z n a  s t o ł o w a 19. Skafander bez kaptura, popelinowy,

ortalionowy lub drelichowy bez pod­
1. Obrus 4-osobowy szt. 4.— szewki i i 9.—
2. Obrus 6-osobowy }) 5.— 20. Skafander z kapturem popelinowy,
3 Obrus 12-osobowy i i 9.— drelichowy lub ortalionowy podwojny t t 13.—
4. Serwetka mała a 0,80 21. Skafander bez kaptuia, popelinowy,
5. Serwetka wym, 80 X 80 cm a 2.—

22.
drelichowy lub ortalionowy podwójny 
Pulower —  bezrękawnik

H

l i

12.—
4.—

IX. I n n e  a r t y k u ł y 23. Sweter z rękawami długimi lub *1* l i 6.—

1. Firanki z napięciem m8 5,00
2. Firanki bez napięcia m8 4 — b) Odzież męska
3. Firanki bez prania z napięciem m8 2,60
4. Ręcznik lniany lub płócienny szt. 1,30 1. Marynarka popelinowa lub dreli­
5. Ręcznik frottowy 11 1,40 chowa bez podszewki szt. 8.—
6. Prześcieradło kąpielowe frottowe 11 3,50 2. Marynarka popelinowa lub drelicho-
7. Ścierka I ł 0,90 wa z podszewką I I 10,—
8. Płótno flagowe m8 2,— 3. Prochowiec popelinowy lub ortalio­
9. Makatka kuchenna szt, 1,60 nowy pojedynczy z podszewką I I 18.—

10. Zasłona płócienna, lniana lub kręto-
2,50

4. Prochowiec popelinowy lub ortalio­
nowa m2 nowy pojedynczy bez podszewki I I 16.—

11. K oc wełniany szt, 10 — 5. Prochowiec popelinowy podwójny I I 20.—
12. Koc flanelowy H 8.— 6. Garnitur popelinowy lub drelichowy i i 16,—

7. Spodnie popelinowe lub drelichowe
X . O d z i e ż długie i i 7.—

a) Odzież damska
8, Spodnie krótkie popelinowe lub dre­

lichowe i i 4,50
1. Bluzka płócienna, lniana lub popeli- 9. Płaszcz kąpielowy frottowy i i 7,—

nowa szt. 4.— 10, Skafander z kapturem popelinowy,
2. Bluzka jedwabna a 4,50 ortalionowy lub drelichowy na pod­
3. Bluzka nylonowa lub koronkowa a 7.— szewce a 1 2 . —

4. Kostium lniany, popelinowy lub dre­
lichowy a 12.—

11. Skafander z kapturem popelinowy, 
ortalionowy lub drelichowy bez pod­

5. Spódnica drelichowa, popelinowa lub szewki
II 1 1 . —

lniana V
4,50 12. Skafander bez kaptura popelinowy,

0 Spodnie długie drelichowe lub po- ortalionowy lvtb drelichowy na pod­
pelinowe U fi — szewce l i 1 1 . —



Śtr. 214 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w  BYDGOSZCZY Nr 21

,  . Cena CenaJedn. , J Jedn.L . p. R odzaj usługi usługi L. p. Rodzą] usługi usługim iary , m iary "w  zł w  zł

13. Skalander bez kaptura popelinowy, 
ortalionowy lub drelichowy bez pod­
szewki szt. 9.—

14. Skafander z kapturem popelinowy, 
drelichowy lub ortalionowy podw ój­
ny „  13.—

15. Skafander bez kaptura popelinowy, 
d ielichow y lub ortalionowy poje­
dynczy „  12.—

16. Komża „  15.—

c) Odzież dziecięca

1. Przy usługach dla dzieci:
a) do lat 5 —  należy pobierać 30°/o opłaty ustalo­

nej za odpowiednie sztuki dla dorosłych,
b) dia dzieci do lat 14 —  60% ustalonej opłaty za 

odpowiednie sztuki dla dorosłych.

XI. O d z i e ż  r o b o c z a  i o c h r o n n a

1. Chusteczka płócienna na głowę szt. 1,20
2. Fartuch kelnerski 1,60
3. Fartuch płócienny biały 77 5,60 3.
4. Fartuch jedwabny ekspedientów 77 6,40
5. Fartuch kuchenny na szelkach 77 3.— 4.
6. Fartuch roboczy pudgumowany na

szelkach 77 6.—
7. Fartuch roboczy drelichowy 77 6 —
8. Bluzka płócienna lub drelichowa 77 4.— 5.
9. Spodnie płócienne lub drelichowe 77 3.—

10. Czapka, czepek lub ryszka 77 1.—
11 Czepek usztywniony pielęgniarski 77 1,50
12. Opaska kelnerska 77 1,20
13. Pelerynka fryzjerska 77 1,40
14. Pokrowiec na samochód komplet L9,50 6.
15. Płaszcz podgum owany bez podszewki szt. 20.—
16. Płaszcz podgumowany z podszewką *1 24.—
17. Kurtka podgumowana bez podszewki,

bez kaptura 77 16.— 7.
18. Kurtka podgumowana z podszewką,

bez kaptura 77 L8.—
19. Kurtka podgumowana z kapturem

bez podszewki 77 17.—

20. Kurtka podgumowana z kapturem
z podszewKą szt. 19.—

21. Spodnie brezentowe „  4,60
22. Bluza brezentowa „  5,40
23. Spodnie watowane „  7,60
24. Bluza watowana „ 9,40
25. Kombinezon płócienny lub drelicho­

w y komplet 6.—
26. Kombinezon brezentowy „  10.—

P o s t a n o w i e n i a  d o d a t k o w e

1. Opłaty podane w cenniku obejmują następujące 
czynności:
a) wypranie
b) wykrochmalenie i ewent. wybielenie ultrama­

ryną
c) wysuszenie 
dj maglowanie 
e) prasowanie.

2. Ustalone opłaty należy stosować zarówno przy 
praniu sposobem mechanicznym, jak i przy pra­
niu sposobem ręcznym.
Zakład pralniczy ponosi odpowiedzialność za usz­
kodzenia wynikłe z w iny zakładu.
Za pranie bielizny, odzieży płóciennej i popelino- 
wej oraz odzieży ochronnej szczególnie zabrudzo­
nej dolicza się dodatkowo 30% do opłaty zasadni­
czej.
Za ekspresowe wykonanie prania w ciągu 72 go­
dzin od chwili przyjęcia zlecenia przez punkt usłu­
gowy, dolicza się dodatkowo 50% do opłat za zle­
cenie zwykłe, a za zlecenie superekspresowe w cią­
gu 8 godzin dolicza się 100% do opłat za zlecenie 
zwykle.
Ustalone opłaty obejmują całkowitą należność za 
wykonanie usługi łącznie z narzutem kosztów 
Ogólnych, zyskiem i podatkiem od operacji nieto- 
warowych.
Przy wykonywaniu usług nie objętych cennikiem 
należy stosować opłaty jak za usługi najbardziej 
podobne pod wzglądem pracuchłonności, objęte 
w cenniku, bądź ustalić cenę w drodze umowy ze 
zleceniodawcą.

P R E N U M E R A T A : „D zien n ik a  U rzęd ow ego" W ojew ódzk ie j R a d y  N arodow ej w  B ydgoszczy  w ynosi O d b i o r c a  : 
rocznie 1 8 .— zł, półroczn ie 1 0 ,— zł. Cena pojedyn czego  egzem plarza do 4-ch stron druku 0,90 zł.
Przy większej ilości o 0,30 zł w ięcej od każdej drukow anej strony.
CE N Y  O G Ł O S Z E Ń  o zagubionych  doku m en tach : rycza łt 10,50 zł od  jednego dokum entu, po 1,50 zł 
od każdego dalszego dokum entu , konkursy i przetargi 1,80 zł za wiersz jednoszpałtow y. Ogłoszenia 
handlow e i bilansowe oraz inne 2,70 zł za wiersz m m  1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100% .

Dziennik U rzędow y W o j. R a d y  N arodow ej w  B ydgoszczy  
K on to  B ankow e: N arodow y Bank Polsk i I II  O ddział M iejski w  B ydgoszczy  nr 205-94/2-78.

Cena zł 2,10

PZWS Bydgoszcz, Jagiellońska 1. Zam. 1123 — B-5


